
President.ir

3شنبه   27 مرداد 1403  شماره 8535 سیاسی

دیگهچهخبر؟
پزشکیان 

رئیس جمهور 
پشت 

میز نشین 
نیست و بنا 

نیست تا 
همه امور و 

مسائل کشور 
را از پشت میز 

مدیریتی، به 
مثابه دورترین 

فاصله از 
میدان، 

مدیریت کند

ئیس جمهور  ر شته  گذ پنجشنبه 
پزشکیان از مرکز ملی راهبری شبکه 

برق کشور )مرکز دیسپاچینگ( بازدید 
کرد. قدردانی از تلاش های کارکنان 
صنعت برق کشور و وزارت نیرو و 
بررسی وضعیت تولید، توزیع و مصرف 
برق در کشور، دستورکار اصلی این 
بازدید بود. پزشکیان در روزهای پیش 

از تنفیذ و تحلیف، یعنی هنگامی 
که رئیس جمهور منتخب شناخته 
می شد، بازدیدهایی از این دست را 
در دستورکار خود قرار داده بود. 4 
مردادماه گذشته پزشکیان در کمپ 
تیم های ملی کشتی حضور یافت و 

ضمن دیدار با تیم های ملی کشتی 
آزاد و فرنگی اعزامی به بازی های 
المپیک پاریس، ناهار را همراه با 
کشتی گیران صرف کرد. این دو 
رویداد، که در فاصله بیش از یک 
ماه اتفاق افتاده است، چه معنایی 

گزارش

می تواند داشته باشد؟ یا در نگاهی 
دیگر، غیر از ارزش خبری این دو 
بازدید، که ارزش خود را ناشی از کنش 
پزشکیان گرفته است، چه تعبیر 

دیگری از آن می توان داشت؟
نخست آنکه این بازدیدها در دوره 
حساس مرتبط با آن حوزه ها صورت 
گرفته است. حضور مسعود پزشکیان 
در مقام رئیس جمهور منتخب در 
کمپ تیم های ملی کشتی، در یک 
برهه حساس، یعنی پیش از اعزام 
به المپیک پاریس صورت گرفته 
است. بازدید رئیس جمهور از مرکز 
دیسپاچینگ برق کشور نیز در روزهای 
اوج تولید و مصرف برق انجام شد. 
یعنی زمانی که کارکنان این مرکز 
وظیفه بسیار مهم مدیریت بهینه برق 
را در کشور با تنظیم توزیع و اعمال 
کمترین فشار ممکن به بخش ها در 

دستورکار خود داشتند.
بازدید  گفت  می توان  رو  این  از 
رئیس جمهور )منتخب یا مستقر( 
برای فعالان و کنشگران هر دو حوزه، 
یعنی ورزش کشتی و مدیریت برق 
ایران، واجد معنای ویژه ای بوده 
است؛ این دو حوزه، در حساس ترین 
 ، د خو ی  فه ا حر ی  قعیت ها مو
عالی ترین مقام منتخب یا اجرایی 
کشور را در کنار خود دیدند. این امر 
نشان می دهد که اهمیت کار و هدف 

آنان، از چشم و نگاه مدیران عالی 
رتبه و تصمیم گیران دور نیست. این 
نگاه می تواند زمینه تلاش مضاعف و 
درعین حال القای دلگرمی به فعالان 
این دو حوزه باشد. در عین حال، 
حضور رئیس جمهور پزشکیان در 
بزنگاه های حساس، تصویری از یک 
رئیس جمهور فعال، با حضور درمیدان 
به دست می دهد. این دو رویداد 
نشان می دهد که رئیس جمهور 
چهاردهم، رئیس جمهور پشت میز 
نشین نیست و بنا نیست تا همه 
امور و مسائل کشور را از پشت میز 
مدیریتی، به مثابه دورترین فاصله از 
میدان، مدیریت کند. او در بزنگاه ها 
نه تنها در صحنه حضور می یابد، 
بلکه این حضور برای او فاقد معنای 
سیاسی است. کما اینکه حضور در 
مرکز مدیریت توزیع برق کشور با 
همراهی وزیر و مدیران منصوب شده 

در دولت سیزدهم صورت گرفت.
مسأله این است که انتظار ایرانیان، 
تلفیق مناسب و متناسب حضور 
میدانی و مدیریت در جلسات است. 
مسائل کشور، به هر دوی اینها نیاز 
دارد و همان طور که تاکنون نیز بوده 
است، توجه به یکی نباید مانع توجه 
به دیگری شود. بلکه موفقیت، حاصل 
توازن و تلفیق مؤثر حضور میدانی و 

مدیریت بهینه در جلسات است. 
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رئیس جمهور فعال و  در میدان است
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ذرهبین

مذاکرات دو روزه توقف جنگ غزه در حالی از روز 
پنجشنبه گذشته با حضور هیأت هایی از امریکا، 
مصر و قطر به میزبانی دوحه آغاز شده است که 
مقام های امریکایی و شماری از محافل خبری 
غرب در حال القای این مفروض هستند که به 
ثمر رسیدن مذاکرات آتش بس به عاملی برای 
اثرگذاری بر حمله نظامی احتمالی ایران علیه 
رژیم صهیونیستی تبدیل خواهد شد. چندی 
پیش »اسماعیل هنیه«، رئیس دفتر سیاسی 
حماس که برای حضور در مراسم تحلیف 
مسعود پزشکیان، رئیس    جمهور جدید کشور 
به تهران سفر کرده بود، مورد هدف تروریستی 

گرفت. قرار 
تهران در حالی اعلام کرد که این حمله 
تروریستی را با حمله ای سخت و پشیمان 
کننده پاسخ خواهد گفت که همزمان 
فشارهای بین المللی برای انجام آتش بس در 
غزه رو به افزایش گذاشته و هیأت اسرائیلی 
تحت فشارهای جاری برای مذاکرات صلح 
در دوحه حضور پیدا کرده است. در همین 

راستا گمانه زنی های متعددی درباره زمان 
و چگونگی حمله ایران مطرح شده است و 
منابع خبری از روند آمادگی نظامی ایران برای 
یک حمله گسترده به اسرائیل خبر می دهند. 
اما زیر پوست تلاش ها برای شتاب گرفتن 
مذاکرات توقف جنگ، تلاش هایی است که با 
هدف اثرگذاری بر پاسخ نظامی ایران به ترور 
»هنیه« جریان پیدا کرده است. این ادعای »جو 
بایدن« رئیس  جمهور امریکا که گفته انتظار 
دارد آتش بس بین اسرائیل و حماس می تواند 
غ از هدف تعدیل  جلوی حمله ایران را بگیرد فار
رویکرد آتی تهران در واکنش به اقدام تروریستی 
اخیر تل آویو نیست. در تکمیل این عملیات 
روانی برای تحت تأثیر قرار دادن حمله تهران، 
»جان کربی«، سخنگوی شورای امنیت ملی 
کاخ سفید نیز یک روز پیش از مذاکرات »دوحه« 
مدعی شد که زمان پاسخ ایران ممکن است بر 
گفت وگوهای آتش بس در غزه تأثیر بگذارد . این 
در حالی بود که همزمان مقامات وزارت امور 
خارجه امریکا ابراز امیدواری کردند که ایران 

دامنه پاسخ خود  به اسرائیل را محدود کند. 
همه اینها در کنار تماس هایی بوده که بالاترین 
مقام های آلمان و انگلیس هفته گذشته با 
پزشکیان گرفته اند و درخواست خویشتن داری 

تهران را مطرح کرده اند.
اما روندی که مقام های ایرانی در انجام تحرکات 
نظامی برای پاسخ سخت علیه فلسطین 
اشغالی در پیش گرفته اند به معنای نادیده 
گرفتن مذاکرات صلح غزه نیست. چه از 
منظر جمهوری اسلامی هر دو روند در امتداد 
تحقق هدفی است که در نهایت عقب راندن 
اسرائیل از سیاست خشونت طلبانه و نظامی 
در منطقه را جست و جو می کند. در همین 
زمینه علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه 
در گفت وگوی تلفنی با »شیخ محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی« وزیر خارجه قطر بر لزوم 
تداوم تلاش های همه جانبه و اقدامات عملی، 
از جمله فعالیت های دیپلماتیک برای توقف 
نسل کشی صهیونیست ها در غزه تأکید کرد. 
او همزمان در گفت و گویی با یکی از رسانه های 
داخلی نیز بار دیگر بر حق ایران مبنی بر اقدام 
متقابل نظامی علیه اسرائیل تأکید ویژه داشت؛ 
مواضعی که نشان می داد تأکید قطعیت نظر 
تهران بر پاسخ به تل آویو در راستای تحت 
فشار گذاشتن این رژیم در مذاکرات صلح غزه 

همخوانی و هماهنگی دارد.    

عملیاتروانیغرببرایاثرگذاری
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پیکر مطهر شهید مدافع حرم، 
سرهنگ پاسدار شهید »احمدرضا 
افشاری« توسط مردم اصفهان تشییع 
اقامه  از  پس  و  روز گذشته  شد. 
نمازجمعه، مردم اصفهان پیکر شهید 
احمدرضا افشاری را از مصلای نماز 
جمعه تا گلستان شهدای اصفهان، 
بدرقه کردند. مردم حاضر در مراسم 
تشییع، با سردادن شعارهای مرگ 
بر امریکا و مرگ بر اسرائیل خشم 
و انزجار خود از رژیم کودک کش 
و غاصب صهیونیستی و همچنین 
حامیان امریکایی این رژیم را اعلام 

. ند کرد
پیکر مطهر شهید مدافع حرم سرهنگ 
احمدرضا افشاری پس از تشییع توسط 
اصفهانی ها، در کنار سایر شهدای 
مدافع حرم در گلستان شهدای 

اصفهان به خاک سپرده شد.
مردم شهیدپرور اصفهان درحالی در 
مراسم تشییع شهید افشاری حاضر 
شدند که شامگاه پنجشنبه نیز با 
حضور قابل توجه خود در گلستان 
شهدای اصفهان، با پیکر مطهر شهید 
مدافع حرم احمدرضا افشاری وداع 

. ند کرد
همچنین پیکر شهید افشاری پیش از 
تشییع توسط مردم اصفهان، توسط 

مردم انقلابی شهرضا از سپاه ناحیه 
شهرضا به سمت گلزار شهدای این 

شهر تشییع شد.

 پیام تسلیت فرمانده سپاه 
در پی شهادت شهید افشاری

گفتنی است که رزمنده مدافع حرم 
سرهنگ پاسدار احمدرضا افشاری از 
نیروهای مستشاری هوا فضای سپاه 
در سوریه بود که پنجشنبه هفته 

گذشته و پس از تحمل جراحات 
سنگین به شهادت رسید. در پی 
شهادت شهید افشاری، سرلشکر 
حسین سلامی فرمانده کل سپاه نیز در 
پیامی نوشت:  رزمنده سرافراز سرهنگ 
پاسدار احمدرضا افشاری از نیروهای 
مستشاری هوا فضای سپاه در سوریه 
بر اثر جراحات وارده ناشی از بمباران 
هوایی به شهادت رسید. این صحابه 
آخر الزمانی اباعبدالله الحسین نیمه 
اول مردادماه در پی حمله هوایی 
نیروهای ائتلاف متجاوز به سوریه 
به درجه رفیع جانبازی نائل و برای 
اقدامات درمانی به ایران منتقل شده 
بود که روز پنجشنبه بر اثر شدت 
جراحات به یاران شهیدش پیوست.
اینجانب با تبریک و تسلیت شهادت 
این شهید سر افراز، از درگاه خدای 
کریم و نعیم، برای آن شهید عزیز 
علو درجات و همنشینی با شهدای 
کربلا و برای خانواده مکرم، بستگان و 
همرزمان ارجمند وی سلامتی و ثبات 
قدم در تداوم راه شهید و شهادت و 
جهاد خالصانه در مسیر اعتلای قرآن 
و عترت و سربلندی ایران اسلامی را  

می کنم. طلب 

باحضورمردمانقلابیاصفهان

پیکرشهیدافشاریتشییعوبهخاکسپردهشد

خبر

تناقضگوییهایترامپ
دربارهایران

موضع جدیدی که »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور سابق امریکا و نامزد 
حزب جمهوری خواه در انتخابات 
ریاست جمهوری ایالات متحده در 
رابطه با ایران مطرح کرده است، بار 
دیگر از تناقض گویی های فاحش او 
در سیاست خارجی پرده بر می دارد. 
»ترامپ« در موضع اخیر خود در 
جریان یک کنفرانس خبری با ادعای 
اینکه من به دنبال بد بودن با ایران 
نیستم، افزود: امیدوارم روابط ما با 
هم دوستانه باشد چرا که قرار است 
ما با هم دوست باشیم، اما آنها 
نمی توانند سلاح هسته ای داشته 

. شند با
این ادعای »ترامپ« تنها چند روز پس 
از آن مطرح شده که در گفت وگویی 
مدعی شده بود، سیاست های او 
تهدید ایران در منطقه را خنثی کرده 
بود اما حالا با وجود دولت »جو 
بایدن«، ایران به قدرتی واقعی تبدیل 

شده است.
»ترامپ« اما اینک در حالی مدعی 
دوستی با ایران شده است که زور، 
فشار و تحریم حربه اصلی اش برای 
پیش راندن رویکرد یکجانبه گرایانه اش 
در سطح بین الملل به شمار می رود. 
او که مناسبات نزدیکی با رهبران 
صهیونیستی دارد، امید شماره یک 
تل آویو برای حفظ رویکرد خونین و 
جنگ طلبانه اش به شمار می رود و 
طبیعی است در چنین فضایی ادعا 
برای برقراری رابطه با بازیگران بزرگ 
خاورمیانه همچون ایران که رودرروی 
جنگ طلبی های اسرائیل ایستاده ، 
واهی و تحقق آن دور از انتظار است.

عارف: به 
همه وزرای 
پیشنهادی 

تکلیف کردم 
که معاونین 

وزرا باید از 
بین جوانان و 

زنان انتخاب 
شود و هزینه 

اشتباه جوانان 
هم بر عهده ما 

است

معاون اول رئیس جمهور روز پنجشنبه 
۲۵ مرداد ۱4۰۳ در دیدار با اعضای 
هیأت رئیسه جبهه اصلاحات ضمن 
قدردانی از همراهی مؤثر این جبهه 
سیاسی در انتخابات ریاست جمهوری 
با دکتر مسعود پزشکیان، بر لزوم 
کمک و ارائه پیشنهادات کاربردی به 
دولت وفاق ملی از سوی جریانات 

سیاسی از جمله جبهه اصلاحات 
تأکید کرد. دکتر عارف با بیان 
اینکه شرایط کشور به هیچ وجه 
قابل مقایسه با شرایطی که دولت 
اصلاحات روی کار آمد نیست، گفت: 
تلاش همه از جمله جریانات سیاسی 
و البته دولت باید احیای سرمایه 

اجتماعی از دست رفته باشد.
 

جبهه اصلاحات از ظرفیت خود 
استفاده کند

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر 

ارتباط مؤثر احزاب و نهادهای مدنی 
با نسل جدید تصریح کرد: جبهه 
اصلاحات با توجه به ظرفیتی که در 
اختیار دارد تلاش کند شکاف بین 

نسلی ایجاد شده را ترمیم کند.
وی با رد دوگانه مسئولیت و اختیار 
دولت ها افزود: اینکه در مقطعی 
گفته می شد دولت مسئولیت دارد 
ولی اختیار ندارد قابل پذیرش 
نیست، دولت هم اختیار دارد و هم 
ح این گونه مباحث  اقتدار و طر
باعث سوءاستفاده عده ای می شود 

که احیاناً به دنبال موفقیت دولت 
نیستند. عارف تفکر اصلاح طلبی را 
راه نجات کشور دانست و تأکید کرد: 
راهبرد دولت وفاق ملی، تعامل با 

همه جریانات سیاسی است.
 

دولت نیاز به کمک همه دلسوزان 
ایران دارد

وی با تأکید بر اینکه دولت نیاز به کمک 
همه دلسوزان ایران دارد، گفت: دولت 
هیچ گاه وعده تحقق نیافتنی نمی دهد 
و به دنبال حرف و شعار نیست بلکه به 

دولت

دنبال عمل به وعده های دست یافتنی 
است. معاون اول رئیس جمهور بر 
ضرورت پایداری اقتصاد در کشور تأکید 
کرد و گفت: به دنبال خالی کردن دل 
مردم نیستیم که بگوییم دولت چه 
میزان بدهی انباشته شده دارد؛ زیرا 
راهبرد ما امیدبخشی همراه با تحقق 

به مطالبات بحق مردم است.
 

 آرامش دولت 
و به کارگیری جوانان

وی با بیان اینکه در گذشته متوقف 
نخواهیم شد، تصریح کرد: یکی از 
وظایفم این است که دکتر پزشکیان 
در آرامش امور کشور را مدیریت کند و 
اجازه ندهم مسائل حاشیه ای ذهن او را 
درگیر کند. عارف همچنین بر ضرورت 
به کارگیری جوانان و زنان در سطوح 
مدیریتی دولت تأکید کرد و گفت: به 

همه وزرای پیشنهادی تکلیف کردم 
که معاونین وزرا باید از بین جوانان 
و زنان انتخاب شود و هزینه اشتباه و 
خطای احتمالی جوانان هم بر عهده 
ما قرار دارد. وی با بیان اینکه باید برای 
جوانان هزینه کنیم، گفت: شخصاً 
برای به کارگیری جوانان در دولت کوتاه 
نخواهم آمد. جوانان امروز به مراتب از 
زمانی که ما وارد سیستم مدیریتی شده 
بودیم کارآزموده تر هستند؛ در انتخاب 
افراد مطمئناً غیر از موضوع جوانگرایی، 
تخصص و کارآمدی هم مورد توجه 
قرار دارد. در ابتدای این دیدار محسن 
آرمین، نایب رئیس جبهه اصلاحات و 
دیگر اعضای هیأت رئیسه این جبهه 
سیاسی با استقبال از حضور عارف 
در مقام معاون اولی دولت چهاردهم 
به عنوان نماد اصلاحات به بیان 

دغدغه ها و نظرات خود پرداختند.

معاوناولدردیدارهیأترئیسهجبههاصلاحاتتأکیدکرد

هدفهمه،احیایسرمایهاجتماعیباشد


